
  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” 
Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005 

E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it - 

www.icmontalcinigorgoscuola.edu.it 
CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX  

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web sezione amministrazione trasparente  

  

  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE DI AFFIDAMENTO PER ACQUISTO MATERIALE E PRODOTTI DI 

PULIZIA PER LA SCUOLA DI SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

 

CIG: ZB83355422 
CUP: G29J21008280001 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59";  

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di acquistare materiale e prodotti di pulizia per la scuola secondaria di 

primo grado;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il 

quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi  di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - 

legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività negoziale);  

CONSIDERATO che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna convenzione 

CONSIP;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35 del D. Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto;   

CONSIDERATO che il valore disponibile per la fornitura ammonta ad € 1.352,72 (IVA inclusa) e che a termini 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici;  

SENTITO il DSGA sulla relativa copertura finanziaria;  

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
22

 -
 0

6/
10

/2
02

1 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, per ovvie ragioni di opportunità e di merito, alla medesima 

ditta presso cui è stata acquistata la macchina, ossia la ditta Becam Missaglia srl, per la fornitura del seguente materiale 

 

 

 

 

Q.TA' DESCRIZIONE MATERIALE PREZZO UN. TOTALE 

12 AMMONIACA PROFUMATA LT. 1 (CNF 12 PZ) € 0,50 6,00 

2 CERA METALLIZZATA AUTLUCIDANTE LUNGA DURATA PRODIGE LT 5 € 18,50 37,00 

32 DISINFETTANTE BAGNI CANDEGGINA GEL LT 1,5 CF 8 € 1,30 41,60 

12 DUACID DISINCROSTANTE 750 ML(CARTONI DA 12 PEZZI) € 2,30 
27,60 

3 BESAN ALCOOL 70% TANICA LT. 5 € 11,50 
34,50 

24 BESAN ALCOOL 70% TANICA (CONF 12 BOTTIGLIE +2 POMPETTE) € 2,40 
57,60 

32 WCGEL VERDE ML 750 (conf. Da 16) € 0,85 27,20 

4 RAPID MULTIUSO SGRASSATORE UNIVERSALE X BANCHI LT 5 € 9,50 38,00 

4 SAPONE LAVAMANI BIANCO NEUTRO AL LATTE LT 5 (CNF, 4 PZ) € 4,60 18,40 

1 DALI CARTA ASCIUGAMANI A ROTOLI 60 MT (UFFICI) (12 rotoli) € 12,60 12,60 

10 BASTONI PER SCOPE metallo forte cm. 130 € 1,00 10,00 

10 CANCELLINO CON IMPUGNATURA PLASTICA € 1,45 14,50 

10 CARTA ASCIUGAMANI A FOGLIETTI "AC" CARTONI DA 3060 COD.7720 € 14,70 147,00 

3 CARTA ASCIUGAMANI  A V  CARTONE 3150 PZ (GIA' CONSEGNATI) € 10,60 31,80 

2 CESTINI GETTACARTA A PARETI CHIUSE € 1,90 3,80 

1 CESTINI GETTACARTA LT. 50 RETTANGOLARE € 11,50 11,50 

100 GARZA STERILE IN BUSTA DA 25 PEZZI € 0,36 36,00 

3 GESSI TONDI ANTIPOLVERE BIANCHI-SCATOLA DA 100 PEZZI € 3,40 10,20 

6 GHIACCIO ISTANTANEO CARTONE DA 25 BUSTE € 12,50 75,00 

4 IGIENICA CARIND 2 VELI ROTOLI STANDARD DA 120 ROTOLI € 15,36 61,44 

1 MISURATORE DI PRESSIONE DA BRACCIO AUTOMATICO € 67,00 67,00 

10 PANNO MICROFIBRA BLU CM.40X40 PER BANCHI E TAVOLINI € 1,20 12,00 

10 PANNO MICROFIBRA GIALLO CM.40X40 PER VETRI € 1,20 12,00 

10 PANNO MICROFIBRA ROSA CM.40X40 PER SPOLVERO € 1,20 12,00 

10 PANNO MICROFIBRA VERDE CM.40X40 PER BAGNI € 1,20 12,00 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
22

 -
 0

6/
10

/2
02

1 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 

 

 

3  
  

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” 
Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005 - Fax 02/95.14.538 

E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it - www.gorgoscuola.edu.it 

CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX  

 
 

 

5 RICAMBIO FRANGIA DA CM.40 € 3,20 16,00 

10 RICAMBIO MOCIO A VITE GR.280 € 1,78 17,80 

20 STROFINACCIO PAVIMENTI 4 CIMOSE 42X65 € 0,65 13,00 

20 SPRUZZINO POMPETTA UNIVERSALE € 0,45 9,00 

2 TORDEN TABS PASTIGLIE EFFERV. 1 KG € 7,90 15,80 

3 VELINE SPOLVERO PAVIMENTI PER BANDIERA cm 60 x 30 € 26,00 78,00 

3 KIT REINTEGRGO ARMADIETTO PRONTO SOCCORSO € 34,00 102,00 

 IMPONIBILE GENERALE 22% € 1.068,34 
 IVA 22% € 235,03 

10 VISIERE   € 4,70 47,00 

 IVA 5% 2,35 

  

TOTALE IVA COMPRESA 
 

€ 1.352,72 

 

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 

1.352,72 (milletrecentocinquantadue/72) IVA inclusa.  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, modello A 1.11. Aggregato didattica che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

L’Istituto scolastico procederà al pagamento, previa certificazione di regolare esecuzione/fornitura, 

successivamente alla presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto dal decreto 

ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013.  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la D.S.  dott.ssa Carmela Valenti.  

Per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa, il presente 

provvedimento viene assegnato al D.S.G.A. della scuola, avv. Fedele Ercolano.  

Art. 6  

La presente determinazione viene resa pubblica in data odierna, per un periodo di 15 (quindici) giorni 

mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto Scolastico.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Valenti 
Documento  firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
22

 -
 0

6/
10

/2
02

1 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2021-10-07T10:23:52+0200
	CARMELA VALENTI




